
1 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 310 DEL 19.04.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 
 

Oggetto: Convenzione rep. n. 106/18 per l’affidamento della fornitura di Letti Medici destinati ai pazienti delle 

AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, stipulata dalla Società So.Re.Sa. 

S.p.A.. – Lotto 1 Letti elettrici per degenza  

Indizione procedura negoziata con la Soc. Malvestio S.p.A. 

  
  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

F.to Il Responsabile PO       F.to Il Direttore U.O.C. 

Gestione Gare Acquisizione Beni e Servizi    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 Simona Mammoli                 Dott. Salvatore Buonavolontà  

     

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno    2019     conto   101020501        centro di costo                     . 

 

           Il Direttore U.O.C.  

Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        per delega Dott. Antonio VITIELLO 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo               F.to Il Direttore Sanitario 

 Dott. Natale Lo Castro             Dott. Gaetano D’Onofrio 



2 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che questa AOU ha aderito, con deliberazione del Direttore Generale n.839 del 18.12.2018 alla 

Convenzione per l’affidamento della fornitura di Letti Medici destinati ai pazienti delle 

AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, stipulata dalla Soc. So.Re.Sa. S.p.A. a seguito 

della Determinazione del Direttore Generale n. 90 del 16.05.2018, con la Società Malvestio, rep. 106/18; 

 

Considerato che la citata Convenzione, all’art. 3, prevede la possibilità che «l’Amministrazione Contraente, nel 

corso dell’esecuzione contrattuale, potrà apportare, nei soli casi e con le modalità previste dall’art. 106 del Codice 

modifiche al Contratto di fornitura che comportano forniture e/o servizi supplementari ove ricorrano le condizioni 

di cui al comma 1, lett. b) e nei limiti di quanto previsto dal comma 7»; 

 

Visto che agli atti di questa UOC risultano numerose richieste da parte dei Direttori di DAI aziendali per le 

seguenti forniture: 

• n. 96 comodini,  

• n. 30 armadietti ad uso pazienti a 2 posti  

• n. 110 porta cartelle termometriche,  

• n. 30 tavoli ad uso pazienti  

• n. 45 sedie,  

per un importo di € 98.490,00 oltre I.V.A. come da listino prezzi presentato dalla Società Malvestio in sede di 

Convenzione; 

 

Letta la nota prot. 2862 del 09.04.2019 con la quale il RUP autorizza le modifiche al contratto di fornitura prot. 

300 del 08.01.2019 per l’acquisizione di arredi inseriti nel listino prezzi della Soc. Malvestio, allegato alla 

Convenzione, sul quale è previsto uno sconto del 50%, ai sensi dell’art. 106 commi 1 lett. b) e 7 del Codice degli 

Appalti; 

 

Considerato che la Soc. Malvestio si impegna a fornire uno sconto pari al 50% dell’importo da listino; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

• Autorizzare la modifica del contratto prot. 300 del 08.01.2019, affidata alla Società Malvestio, così come 

previsto dall’art. 3 della Convenzione di cui in premessa ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. b) e 7 D.Lgs. 50/2016, 

per la fornitura dei seguenti arredi:  

• n. 96 comodini,  

• n. 30 armadietti ad uso pazienti a 2 posti  

• n. 110 porta cartelle termometriche,  

• n. 30 tavoli ad uso pazienti  

• n. 45 sedie,  

comprensivo dello sconto del 50% applicato sul listino della Soc. Malvestio allegato alla Convenzione rep. 

106/18, per un importo ocmplessivo di €49.145,00 oltre IVA. 

 

• L’importo complessivo di € 49.245,00 oltre IVA, relativo alla modifica del contratto di fornitura, graverà sul 

conto di bilancio economico dell’anno 2019. 

 

• Notificare la presente alla Società So.Re.Sa. S.p.A. e all’ANAC. 

 

        F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                  Dott. Salvatore Buonavolontà 



3 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

     Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 



4 

 

 

 

 

 
Data consegna 17.04.2019 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

Il  

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                                   Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 19.04.2019 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                                   Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

     Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


